No.2220
9月 13日例会 プログラム 「環境保全と青少年育成指導」  －竹林伐採環境プロジェクトより－

               エコライフ玉野会長 高畠 昭嘉様

9月 20日例会 プログラム 「船の設計は面白い」   白石 富喜太君

9月 13日のメニュー   ・牛肉の赤ワインソース煮・玉葱のスープ・サラダ・デザート・パン・コーヒー

前回（9 月 6 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 －

前回補正者 なし

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 三宅(孝)君 島田君 谷君 上原君

 会 長 挨 拶・報 告

 ・ 例会出席ご苦労さまです。先週から台風の影響もあり雨の日が続いています。地域によっては大変な被害

   を被っている所もあり、報道を見る度に気の毒に感じています。今週の月曜日には埼玉県と千葉県、そして

   水曜日には栃木県を竜巻が襲いましたが 専門家の中には今後地球の温暖化が進むと竜巻が発生しやすい

   気象条件が増えるとの見方をする方もいるようです。家の中での対処の仕方としては雨戸やカーテンを閉め

て窓ガラスから離れ机の下に隠れ頭部を守ると被害が軽減されるようです。屋外で空が突然暗くなったり、

急に冷たい風が吹いたら、発達した積乱雲が近づいている兆候なので竜巻情報とあわせて判断をして頑丈な

ビルに避難して下さい。どこでも発生する可能性はあるとのことです、他所のことだと思わずに日頃より備

えてください。

 ・ 8/30（金）玉野市ボーイスカウト育成理事会へ出席しました。創立60周年記念事業の件でした。

 ・ 9/1（日）第2690地区「会員増強・ロータリー財団合同セミナー」に安江幹事・藤田会員増強委員長・槌田

財団委員長と津山へ行って参りました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 例会臨時変更のご案内をお配りしています。

①10/4:例会場はダイヤモンド瀬戸内マリンホテルに変更。②10/11:職場訪問例会(三井造船玉野事業所)。

 ③11/29:忘年家族例会(ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル)。

・ ロータリー年次基金本部より、2012－2013年度の寄付額が1億1500万ドルと過去最高を記録したとのニュ

ースが入り、「一人一人のロータリアンが世界中の地域社会に変化をもたらすことが出来る。」とのメッセ

ージを皆様にお伝え下さいとの事でした。

・ 森本ガバナー及び伊藤文利第2690地区財団コーディネーターより、ポール・ハリス・ソサエティー入会勧

誘についての通知及び解説書が届いています。

・ 9/1 開催の「会員増強・ロータリークラブ財団合同セミナー」の資料が、地区ロータリー財団事務所の HP

に公開されました。

・ 森本ガバナー事務所より、①「会員増強・ロータリー財団合同セミナー」出席のお礼状が谷口会長と藤田会

   員増強委員長に届いています。②｢全国ロータリアン親睦卓球大会in出雲｣への参加要請が届いています。

・ 第2580地区ガバナー事務所より、11/2(土)日本棋院会館で開催の「第12回ロータリー全国囲碁大会」の案

内状が届いています。

 ・ 玉野市交通安全対策協議会より、9月20日開催の玉野交通安全推進大会への出席要請がありました。

 ・ 共同募金グッズの協力お願いがありました。

 第3回定例理事役員会議事録  9月6日

 ・ エコライフ玉野「木材粉砕機(ウッドチッパー)購入資金補助」の件 ⇒ 5万円の補助が了承されました。

 ・ 玉野市ボーイスカウト発足60周年記念行事への寄付の件 ⇒ 希望者は1口1万円で事務局まで申し込むこ

とで了承されました。

< ２ >

 ・ 10/5地区大会の登録請求書の件 ⇒ 9/13までに振込みで了承されました。

 ・ ロータリー情報研究会よりの「ロータリー情報冊子」の件 ⇒ 購入で了承されました。

 ・ 第25回MOA美術館玉野児童作品展への協賛金依頼の件 ⇒ 1万円で了承されました。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(武下副委員長):【誕生月】三宅(三)君、近藤君、大西君、籔内君、谷君、東川君、

安江君、井上君。

・ 雑誌・広報委員会(森脇委員長)：ロータリーの友9月号とガバナーニュースレターvol.3の記事について

抜粋紹介がありました。

 スマイル・ボックス

・ 安江君、大西君、近藤君、東川君、籔内君－誕生月。

・ 谷口君－①安江さん、槌田さん、藤田さん、日曜日はご苦労様でした。東川先生、またお願いします。②志

野さん、子供達が大変お世話になりました。ありがとうございます。

・ 安江君－①谷口会長、9/1セミナー大変お世話になりました。②槌田ロータリー財団委員長様、お世話にな

りました。③松尾先生、大西先生、姉が大変お世話になっております。どうぞ宜しくお願いします。

・ 槌田君－谷口会長、ありがとうございました。

・ 藤田君－①谷口さん、地区協ではお世話になりました。②白石さん靴を有難う、又お願いします。

・ 立石君－前回早退。

 プ ロ グ ラ ム     「増強フォーラム(依頼)」 藤田 尚徳会員増強委員長